
BOE núm. 258 Sábado 27 octubre 2001 39467

20104 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2001, de la
Universidad «Pompeu Fabra», por la que se hacen
públicos los nombramientos de doña María Luisa Fus-
ter Pérez y don Francesc Xavier Cuadras Morató.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar las
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Reso-
lución de 8 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 23), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25
de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; el
Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los Esta-
tutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

1. Nombrar Profesora titular de la Universidad «Pompeu
Fabra» a doña María Luisa Fuster Pérez, al área de conocimiento
«Fundamentos del Análisis Económico», del Departamento de Eco-
nomía y Empresa.

2. Nombrar Profesor titular de la Universidad «Pompeu Fabra»
a don Francesc Xavier Cuadras Morató, al área de conocimiento
«Fundamentos del Análisis Económico», del Departamento de Eco-
nomía y Empresa.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las
personas interesadas podrán interponer un recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, o el que corresponda
al domicilio del interesado, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la Resolución, en el plazo de un mes computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 28 de septiembre de 2001.—La Rectora, María Rosa
Virós i Galtier.

20105 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2001, de la
Universidad «Rey Juan Carlos», por la que se declara
sin efecto el nombramiento como Profesor titular de
don Manuel Quintanar Díez, efectuado por Resolución
de 27 de julio de 2001.

Habiendo transcurrido el plazo de un mes, desde el día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del nombramiento
de don Manuel Francisco Quintanar Díez como Profesor titular
de la Universidad «Rey Juan Carlos», sin que el citado aspirante
haya tomado posesión,

Este Rectorado, en virtud de lo establecido en el artículo 13.3
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, declara la
no adquisición de la condición de funcionario de la Universidad
«Rey Juan Carlos» de don Manuel Quintanar Díez, y, por tanto,
sin efecto el nombramiento efectuado por Resolución de 27 de
julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto).

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
cabrá recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes
o, en su caso, recurso contencioso-administrativo ante el órgano
jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses contados a
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad a lo esta-
blecido en el artículo 46.4 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Móstoles, 28 de septiembre de 2001.—El Rector, Enrique Otero
Huerta.

20106 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Fernando Peñafiel Martínez Profesor titular de Uni-
versidad, adscrito al área de conocimiento «Didáctica
y Organización Escolar».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de

Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento
«Didáctica y Organización Escolar», convocada por Resolución de
la Universidad de Granada, de fecha 25 de octubre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre) artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso
y, en su virtud, nombrar a don Fernando Peñafiel Martínez, Pro-
fesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de
«Didáctica y Organización Escolar».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Didáctica y Organización Escolar.

Granada, 3 de octubre de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.

20107 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad «Pablo de Olavide», de Sevilla, por la que
se nombra a don Bartolomé Yun Casalilla, Catedrático
de Universidad del área de conocimiento «Historia
Moderna», adscrito al Departamento de Humanida-
des.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-
dad, de fecha 30 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de enero de 2001), para la provisión de la plaza núme-
ro 24/2000, de Catedráticos de Universidad, área de conocimiento
«Historia Moderna», y una vez acreditados por el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto nombrar a don Bartolomé Yun Casalilla, con documento
nacional de identidad número 30.414.925, Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento «Historia Moderna», adscrito
al Departamento de Humanidades, de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 3 de octubre de 2001.—La Rectora, Rosario Valpuesta
Fernández.

20108 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Antonio Díaz Pérez Profesor Titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Economía Finan-
ciera y Contabilidad», adscrita al Departamento de
Economía y Empresa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 30 de enero de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero), y habiéndose acre-
ditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Antonio Díaz Pérez, con documento nacional de identidad núme-
ro 20.152.180, Profesor Titular de Universidad de la Universidad
de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Economía Finan-


